
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 20/10/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2152 del 20/10/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 827 del 14/10/2021 
PROPOSTA N. 2635 del 14/10/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento ditta Di Cesare Giancarlo e c. fattura n. 55 del 30.09.2021 di €. 

38.814,32 relativa agli interventi urgenti finalizzati  a pulitura e taglio erba delle aree verdi, 

potatura e taglio alberi. cig 8769273900 

 

 Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 950 del 2.12.2020 è stata 
conferita al sottoscritto l’incarico di Posizione Organizzativa nell’ambito del Servizio Lavori 
Pubblici e Manutenzioni della 4^ Ripartizione; 
 - che, con atto protocollato n. 49820 del 14.12.2020 è stata conferita al sottoscritto 
l’incarico di Funzione Dirigenziale con delega alla firma; 

Ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 
Richiamate: 

                 - la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 “Approvazione programma triennale 
dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

                 - la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 “DUP - SeS 2021-2023/ SeO 2021-
2023”; 

                 - la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

                 - la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 
2021/2023”; 

                 - la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante: “Adozione seconda 
variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 
2021; 

                 - la deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 recante: “Adozione terza variazione 
al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021; 

                 - la deliberazione di C.C. N. 58 del 30/07/2021 di Adozione modifiche e integraz. 
alla deliberazione di G.C. n.124 del 03/06/2021 di adozione 3^ variaz.ne al programma 
triennale delle opere pubbliche 2021/ e relativo elenco annuale 2021- proposta aggiorn. 
DUP 2021/2023; 

                 - la deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 recante: "Assestamento generale di 
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 
e 193 del d.lgs. n. 267/2000;            

  - la deliberazione di G.C. n. 198 del 09/09/2021 ad oggetto “variazione d'urgenza al 
bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000." 

 
Visti: 
lo Statuto Comunale; 
il Regolamento comunale di contabilità; 
il Regolamento comunale per i contratti; 
il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 
Premesso che: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 20/10/2021 

- con determinazione dirigenziale n. 398/RS del 26/05/2021 si è provveduto ad 
affidare alla Ditta Di Cesare Giancarlo e C., con sede in Sulmona (AQ), Via Lamaccio snc, 
part. IVA 01484530660 gli interventi urgenti finalizzati a pulitura e taglio erba delle 
areeverdi, potatura e taglio alberi e nolo di macchinari per l’importo di € 63.814,32, 
comprensivo di IVA 22%; 

Dato atto che con la suddetta determina dirigenziale è stata confermata e impegnata 
la spesa come segue: 

€. 40.004,30  giusto impegno 2021-1-484-1 cap. 3677/00 
€. 14.960,00  giusto impegno 2021-1-485-1 cap. 3664/00 
€. 8.850,02  giusto impegno 2021-1-486-1 cap. 3671/00 
Accertato che secondo le pattuizioni contrattuali è necessario provvedere alla 

liquidazione e pagamento del servizio effettuato;   
Vista la relativa fattura elettronica: 
n. 55-2021 del 30/09/2021 relativa agli interventi urgenti finalizzati a pulitura e taglio 

erba delle aree verdi, potatura e taglio alberi e nolo di macchinari acquisita a mezzo PEC 
al Prot. n. 40658  del 01.10.2021, dell’importo di €. 31.815,02, oltre IVA 22% pari ad 
€.6.999,00, ed in totale €. 38.814,32 allegata; 

Accertato che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 e 
s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari con l'attribuzione del codice CIG indicato in 
oggetto; 

Dato atto che si è provveduto alla verifica di eventuali inadempienze, ai sensi  
dell’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, in attuazione dell'art. 48/bis del D.P.R. n. 
602/73; 

Dato atto che la spesa complessiva è stata prevista con allocazione della relativa 
somma sui seguenti capitoli di spesa:  

n. 3677/0 del corrente bilancio 2021/2023, annualità 2021 per l’importo di € 
40.004,30 giusto impegno n. 2021-1-484-1  per l’importo di €. 40.004,30; 

n. 3664/0 del corrente bilancio 2021/2023, annualità 2021 per l’importo di € 
14.960,00 giusto impegno n. 2021-1-485-1  per l’importo di €. 14.960,00; 

n. 3671/0 del corrente bilancio 2021/2023, annualità 2021 per l’importo di € 
18.850,02 giusto impegno n. 2021-1-486-1  per l’importo di €. 8.850,02 

 
Considerato, quindi, che si può fare fronte alla suddetta spesa pari ad € 31.815,02, 

oltre IVA 22% pari ad € 6.999,00, ed in totale € 38.814,32, con le somme previste nei 
suddetti capitoli con i suddetti impegni precedentemente assunti che presentano la 
necessaria disponibilità; 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 
267/2000, il programma dei pagamenti di cui alla presente determina è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza pubblica; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
2) Liquidare e pagare il saldo riguardante agli interventi urgenti finalizzati a 

pulitura e taglio erba delle aree verdi, potatura e taglio alberi e nolo di 
macchinari acquisita a mezzo PEC al Prot. n. 40658  del 01.10.2021, 
dell’importo di €. 31.815,02, oltre IVA 22% pari ad €.6.999,00, ed in totale €. 
38.814,32 allegata alla ditta Ditta Di Cesare Giancarlo e C., con sede in 
Sulmona (AQ), Via Lamaccio snc, part. IVA 01484530660, sulla base della 
relativa fattura elettronica richiamata in premessa, di pari importo, allegata, 
operando sulla stessa la c. d. “scissione pagamenti” dell’IVA, alla Ditta Di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 20/10/2021 

Cesare Giancarlo e C., con sede in Sulmona (AQ), Via Lamaccio snc, part. 
IVA 01484530660, mediante bonifico sul conto IBAN: 
IT38B0874740800000000010913 

3) Dare atto che è necessario provvedere alla verifica di regolarità contributiva 
ai sensi dell'art. 30, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto la suddetta 
ditta è soggetta al versamento di contributi previdenziali ed assistenziali; 

4) Dare atto che si è provveduto alla verifica delle eventuali inadempienze ai 
sensi  dell’art. 80, comma 4, del D. Lgs. 50/2016, in attuazione dell'art. 
48/bis del D.P.R. n. 602/73, mediante acquisizione della dichiarazione 
allegata; 

5) Dare atto che è stato accertato il rispetto delle disposizioni della Legge 
13/08/2010 n. 136 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari con 
l'attribuzione dei codici CIG 8769273900; 

6) Di fare fronte spesa di € 38.814,32, con le somme previste nei capitoli 
3677/0 con l’impegno 2021-1-484-1; capitolo 3664/0 con l’impegno 2021-1-
485-1 ed il capitolo 3671/0 con l’impegno 2021-1-486-1 del bilancio di 
previsione 2021/2023, precedentemente assunto che presenta la necessaria 
disponibilità; 

7) Dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 
267/2000, che il programma dei pagamenti di cui alla presente determina è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza 
pubblica; 

8) Dare atto che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche 
potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, degli articoli 6 e 7 del DPR 
62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di 
Sulmona; 

9) Dare atto che si provvederà alla pubblicazione delle informazioni contenute 
nella presente determinazione ai sensi del D.L. 22/06/2012 n. 83, convertito 
in Legge 07/08/2012 n. 134. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Quirino Cianfaglione 
 

                 P.O. con Funzioni dirigenziali 
Ing. Fabrizio Petrilli 

 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2635 del 14/10/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Ing.  FABRIZIO PETRILLI in data 14/10/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2635 del 14/10/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2152 del 20/10/2021 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 1874 1 484 DI CESARE TRASLOCHI SRL 32.684,30 

2021 1875 1 485 DI CESARE TRASLOCHI SRL 6.130,02 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 20/10/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2993 

Il 20/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2152 del 20/10/2021 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento ditta Di Cesare Giancarlo e c. fattura n. 55 del 30.09.2021 di €. 38.814,32 

relativa agli interventi urgenti finalizzati  a pulitura e taglio erba delle aree verdi, potatura e taglio 

alberi. cig 8769273900 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 20/10/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


